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Książka składa się z trzech części: referaty wygłoszone na konferencji na­
ukowej, zapis dyskusji panelowej oraz artykuły wzbogacające spojrzenie na ty­
tułowy problem.

W pierwszej części znajdujemy następujące teksty: 1) Ł. Kamykowski, Mi­
sja Kościoła a dialog ekumeniczny, autor najpierw omawia teksty Soboru Waty­
kańskiego II, dotyczące relacji między misyjnością Kościoła a wezwaniem do 
dialogu, a później analizuje wybrane fragmenty biblijne, naświetlając ekume­
niczny wymiar tego zagadnienia. 2) A.A. Napiórkowski OSPPE, Między eku­
menizmem a konwertyzmem. Kościół rzymskokatolicki a Kościół anglikański', to, 
osadzona w kontekście nasilających się ostatnio konwersji anglikanów na kato­
licyzm, prezentacja napięcia między działaniem misyjnym Kościoła rzymsko­
katolickiego wobec chrześcijan przynależących do Wspólnoty anglikańskiej 
a ekumenicznym dialogiem między tymi chrześcijańskimi partnerami. Refleksja 
przybliża czytelnika do odpowiedzi na pytanie o naturę i zadania współczesne­
go ruchu ekumenicznego. 3) M.P Chojnacki OCist, Chrześcijaństwo etiopskie'. 
to przedstawienie historii wspólnoty chrześcijańskiej w Etiopii, cech charakte­
rystycznych tamtejszego Kościoła i zasadniczych elementów jego teologii. Roz­
ważania prowadzą do wniosku, że zasadnicze różnice między tamtą wspólnotą 
a Kościołem rzymskokatolickim są wynikiem stosowania odrębnej terminolo­
gii, a nie innego rozumienia wiary. 4) J. Morawa, Aktualność encykliki «Re- 
demptoris missio»'. referat dotyka okoliczności powstania encykliki, obecnych 
w niej zagadnień missio ad gentes i missio oecumenica oraz wskazań papieża, 
dotyczących realizacji wskazanych tam postulatów misyjnych.

W dyskusji panelowej swymi doświadczeniami codzienności Kościoła dzie­
lą się osoby pochodzące z różnych tradycji religijnych: ks. J. Antosiuk z Cerkwi 
prawosławnej, A. Gotfrejów-Tarnogórska i ks. R. Pracki z Kościoła ewangelic­
ko-augsburskiego orazks. G. Ryś, ks. T. Dziedzic i ks. Z Sobolewski z Kościoła 
rzymskokatolickiego. Dyskutanci ukazują, jak właściwie pojęty ekumenizm 
może wzmocnić misyjność Kościoła.

Trzecia część książki zawiera następujące artykuły: 1) bp T. Pikus, Misja 
i jedność w rosyjskim prawosławiu', to opracowanie zarysu głównego posłannic­
twa i misji szczegółowych rosyjskiego prawosławia w kontekście historycznym 
prawosławia w ogóle oraz ich przejawów w konkretnym zetknięciu się z Ko-
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ściołem katolickim w XX w, szczególnie po rozpadzie Związku Sowieckiego. 
Refleksje te przybliżają do odpowiedzi na pytanie: Co może wnieść pojednanie 
Kościołów i na jakich zasadach powinno się ono dokonywać? 2) P. Jaskóła, Mi­
syjny nakaz Chrystusa i tolerancja chrześcijan', w artykule ukazano zasadnicze 
kierunki podważania misyjnego nakazu Chrystusa przez dawnych i współcze­
snych ideologów antychrześcijańskich. Przeciwstawiono im wartość misji rozu­
mianych jako promowanie prawdy i zaproszenie do życia Ewangelią. 3) U. Pę­
kala, Misja czy dialog? Chrześcijaństwo w spotkaniu z innymi religiami'. 
autorka, bazując głównie na dokumentach Soboru Watykańskiego II i rozważa­
niach W. Pannenberga, kwestionuje przeciwstawianie słów „misja” i „dialog”. 
Swą refleksję prowadzi w czterech etapach: omówienie zagadnienia misji, ana­
liza pojęć „prawda” i „dialog” oraz ukazanie zależności między dialogiem i mi­
sją. W teologicznych uzasadnieniach odwołuje się do definicji Objawienia. 
4) S.A Siepelin CHR, Liturgia rękojmią ekumenicznej «missio Ecclesiae»'. 
s. Adelajda koncentruje się na tożsamości człowieka i jej znaczeniu w dialogu 
misyjnym i ekumenicznym oraz podejmuje temat komunii z Chrystusem, doce­
niając konieczność ciągłego nawracania się misjonarzy i uczestników tego dia­
logu. Prezentuje także zręby teologiczne nowych formularzy mszalnych liturgii 
rzymskiej, widząc w nich pomoc na drodze właściwego podejścia do misyjno- 
ści. Całość osadzona jest w treści encykliki Redemptoris missio', w tekście bar­
dzo mocno wybrzmiewa doniosła rola liturgii w prowadzeniu misji Kościoła.
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